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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) - Subjekti "BOND FREEZE "shpk 

Nr A K T I V E T 

Aktivet Afatshkurtra 

~ Mjetet monetare 

1 Banka 

2 Arka 
~ Investime 

1 Ne tituj pronesie te n}esive ekonomike brenda grupit 
2 Aksionet e veta 
3 Te tjera Financiare . 

~ Te drejta te arketueshme 

1 Nqa aktiviteti i shfrytezimit 
2 Nga njesite ekonomike brenda grupit 
3 Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
4 Te tjera1 TVSH e kreditueshme) 
5 Kapital i nenshkruar i papaguar 
6 Te drejta nadaj ortakeve te vete 

~ Inventaret 
1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 
2 Prodhime ne proces dhe qjysemprodukte 
3 Produkte te gatshme 
4 Mal/ra 
5 Aktive Biologjike (Gje e gjal/e ne rritje e majmeri) 
6 AAGJM te mbajtura per shitje 
7 Parapagime per inventar 

~ Shpenzime te shtyra 
~ Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 

I TOTAL! AKTIVEVE AFATSHKURTRA 
Aktivet Afatgjata 
~ Aktive financiare 

1 Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 
2 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda qrupit 
3 Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
4 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
5 Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatsJjata 
6 Tituj te tjere te huadhenies 

~ Aktivet materiale 
1 Toka dhe ndertesa 
2 Impiante dhe makineri 
3 Te Ijera Instalime dhe pajisje 
4 Parapaqime per aktive materiale dhe ne proces 

~ Ativet biologjike 

~ Aktive jo materiale: 
1 Koncesione,patenta,liyenca,marka tregtare,te drejta dhe aktive te ngjashme 
2 Emri i Mire 
3 Parapagime per AAJM 

~ Aktive tatimore te shtvra 

\I TOTAL! AKTIVEVE AFATGJATA 

2018 

2,859,146 

2,588,734 
270,412 

2,307,616 

1,599,893 

23,651 

684,071 

2307616 

2017 

-

-

-

-
-
-
-
-
-

-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

AKTIVE TOTALE 5,166,762 -
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) - Subjekti "BOND FREEZE "shpk 

Nr DETYRIIVIET DHE KAPITALI 2018 2017 

~ Detyrime afatshkurtra: 4,108755 -
1 Titujt e huamarrjes -
2 Oetyrime ndaj institucioneve te kredise -
3 Arketime ne avance per porosi -
4 Tepagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 3, 759,253 -
5 Oeftesa te pagueshme -
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit -
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese -
8 "Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore 200,442 -
9 Te pagueshme per det'f!imet tatimore(Tatimi mbi Fitimin ) 149,060 -
10 Te tjera nga ortaket -

-

~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara -
~ Te ardhura te shtyra -
~ Provizione -

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 4,108,755 -
~ Detyrime afatgjata: -

1 Titujt e huamarrjes -
2 Oetyrime ndaj institucioneve te kredise -
3 Arketimet ne avance per porosi -
4 Tepagueshme per aktivitetin e shfrytezimit -
5 Oeftesa te pagueshme -
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit -
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese -
8 Te tjera tepagueshme -

-
~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara -

~ Te ardhura te shtyra -
~ Provizione: -

1 Provizione per pensionet -
2 Provizione te tjera -

~ Detyrime tatimore te shtyra -
-

Totali i Detyrimeve afatgjata -

-

DETYRIMET TOTALE . 4,108,755 -

~ Kapitali dhe Rezervat -

~ Kapitali i Nenshkruar 100,000 -

~ Primi i lidhur me kapitalin -
~ Rezerva rivleresimi -

~ Rezerva te tjera -
1 Rezerva ligjore -
2 Rezerva statu tore -
3 Rezerva te tjera -

~ Fitimi i pashperndare -

~ Fitim I Humbja e Vitit 958,007 -
-

Totali i Kapitalit 1,058,007 -

-

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 5,166,762 -

HartuarMARS2019 

Administratori 



Pasqyra e Performances - Subjekti "BOND FREEZE "shpk 
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres 

Nr Pershkrimi i Elementeve 2018 2017 

~ 

~ 

~ 

~ 

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 
Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 
Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 
Te ardhura te tjera te shfrytezimit ( Nga konvertimi ) 

6,903,184 

-
-
-

-
-
-
-

~ Lenda' e pare dhe materiale te konsumueshme 
1 Lenda e pare dhe maleriale Ie konsumueshme 

2 Te tjera shpenzime 

(5,359,479) 
-
-
-
-

~ Shpenzime te personelit 
1 Pa2a dhe shperblime 
2 Shpenzime Ie sigurimeve shoqerore/shendelsore (paraqilur veqmas 

nga shpenzimel per pensionel) 

(218, 182) 
(36,436) 

-
-
-
-
-

~ 

~ 

~ 

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 
Shpenzime te tjera shfrytezimi (143 ,199) 

-
-
-

-
~ Ie ardhura te tjera 

1 
Te ardhura nga njesile ekonomike ku ka inleresa pjesemarrese (paraqi!ur 

veqmas Ie ardhural nga njesile ekonomike brenda grupil) 

2 
Te ardhura nga investimel dhe huale e Ijera pjese e akliveve afalgjala 

(paraqilur veqmas Ie ardhural nga njesile ekonomike brenda grupil) 

3 
Inleresa Ie arkelueshem dhe Ie ardhura Ie Ijera Ie ngjashme (paraqitur 

vefmas Ie ardhural nga njesile ekonomike brenda grupil) 

-
-
-
-
-
-
-
-

~ 
Zhvleresimi i aktiveve 
aktive afatshkurtra 

financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si -
-
-

~ 

~ 

Shpenzime financiare 

1 
Shpenzime inleresi dhe shpenzime Ie ngjashme (paraqilur veqmas 

shpenzimel per I'u paguar lek njesile ekonomike brenda grupit) 

2 Shpenzime Ie Ijera financiare 

3 Hurnbje nga kembimet valutore 
Pjesa e fitimitlhumbjes nga pjesemarrjet 

(18 ,821) 

-
-
-
-
-
-
-

~ 

~ 

~ 

FitimilHumbja para tatimit 
Shpenzime te pazbritshme 
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 

1 Shpenzimi aklual i latimil mbi fitimin 

2 Shpenzimi i latim fitimil Ie shlyre 

3 Pjesa e latim fitimit Ie pjesemarrjeve 

1,127,067 

169,060.06 

-
-
-
-
-
-
-

~ Fitimi/Humbja e vitit 958,007 -
-

~ FitimilHumbja per: 
Pronarel e njesise ekonomike meme 

Inleresal jo-konlro/luese 

-
-
-

MARS 2019 Administratori 
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Pasqyra e te Ardhurave te tjera Gjitheperfshirese - Subjekti "BOND FREEZE "shpk 

Nr 
~ 

~ 

~ 

~ 

~ 

Pershkrimi i Elementeve 

Fitimi/Humbja e vitit 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin 

Diferencat (+1-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja 

Diferencat (+1-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale 

Diferencat (+1-) nga rivleresimi i aktivet financiare te mbajtura per shitje 

Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet 

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin 

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin 

Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per: 

Pronaret e njesise ekonomike meme 

Interesat jo-kontrolluese 

A 

B 

A+B 

2018 

976,828 

(18,821 ) 

958,007 

2017 
0 

0 

0 

0 

MARS 2019 Hartuar 
Administratori Ekonomist kontabel 

Manlio Bruscia 
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare - Subjekti "BOND FREEZE "shpk 
(metoda direkte) 

2018 2017 

~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit -
Te arketuara nga te drejtat e arketueshme 5,287,142 -
Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjesve (415,831) -
Pagesa te tjera (2,092,165) -

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit -
/nteres i paguar -
Tatim fitimi i paguar (20,000) -

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit -
~ Fluksi i Mjeteve Monetare ngaL{perdorur ne) aktivitetin e investimit -

Para neto te perdorura per b/erjen e tilia/eve -
Para neto te arketuara nga shitja e filia/eve -
Pagesa per b/erjen e aktiveve atatgjata materia/e -
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materia/e -
PagesaRer b/erjen e investimeve te tjera -
Arketime nga shitja e investimeve te tjera -
Oividente te arketuar -

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit -
~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit -

ArkfHime nga emetimi i kapita/it aksionar 100,000 -
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si ko/atera/ -
Hua te arketuara -
Pagesa e kostove te transaksionit qe /idhen me kredite dhe huate -
Rib/erje e aksioneve te veta -
Pagesa e aksioneve te perdorura si ko/atera/ -
Pagesa e huave -
Pagese e detyrimeve te qirase tinanciare -
/nteres i paguar -
Oividende te paguar -

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit -
Per efekt kuadrimi 2,859, 146 -

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare 2,859, 146 -
Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 0 -

Etekti i /uhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare -
Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor 2,859,146 -

MARS 2019 Hartuar 


Administratori 

Manlio Bruscia 




Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto - Subjekti "BOND FREEZE "shpk 
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~ Pozicioni financiar mc 31 dhjcto."2016 

Efekti i ndryshimeve nc politikat kOnLabel 

~ Pozicioni financial' i ridcklaruar mc 1 jana,"2017 

Tc a ,"dhura totale gjithcperfshirese pcr vitin: 

Piti mi / I-Iumbja e vitit 

Te a,"dhura te tjenl gjithepe,"fshirese: 
I 

Totali i te ar-dhura gjithcpc'"fshirese Pc," vitin: I 

T"ansaksionct me pronaret e njesise c1{onomike te 
n.johu,"a di,"ekt ne kapital: 

Emetimi i kapita lit te ncnshkruar 

Dividendi: te paguar 

Totali i t.-ansaksionevc me prona,"et e njcsise 
ekonomike 

~ Pozicioni financiar i rideklaruar me 3 1 dhjeto'" 2017 

~ Po:ticioni fin a ncial" i ,"ideklarua." me I jana," 2018 100,000 100,000 100,000 

Totali i tc ardhura gjitheperfshi'"csc pcr vitin : -
Fitimi / I-1umbja e vitit 958,007 958,007 958,007 

Te ardhu,"a te tjera gjitheperfshid!sc: -

Te a,"dhura totale gjitheperfshi,"csc per vitin: -
Transaksionet me prona"ct e njesise ekonomike te -njohura direk! ne kapital : 

Emetimi i kapitalit te nenshkruar -
Dividende te paguar -
Totali i transaksioncve me pronaret e njesise 

-ekonomikc 

-~ Pozicioni financial" me 31 dhjctor 2018 
-

100,000 
-

958,007 1,058,007 1,058,007 

MARS 2019 Administratori Hartuar 
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Subjekti "BOND FREEZE "shpk 
L81529014N 

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2018 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

01/01/2018 
Shtesa Pakesime 

Gjendje 
31/12/2018 

1 Toka 
'. 

~.,,-,~ -
2 Ndertime 

"~ '. 
'" 

-

3 Makineri ,paisje 
" 

'"'- ....... ....... -
4' Mjete transporti ""~' -
5 kompjutenke 

..... ~, 
....,-" -

6 lyre ."-.......... 
" 

-
7 "~., , 

" 

8 ~ 

9 ~, 

~~ 

TOTAL! - - - -'~ ................ 

Amortizimi A.A.Materiale 2018 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

01/01/2018 
Shtesa Pakesime 

Gjendje 
31/12/2018 

1 Toka ~, ...-..... - - - -

2 Ndertime 
....... ,

'. -
3 Makineri ,paisje,vegla ..' .. . .. -
4 Mjele transporti 

' '''~ ...... 
~. 

" . . 

5 kompjulerike ................ 
", -

6 lyre 
", .. 

- '-.. -
7 "~ 

8 "'-.'-o~ 

9 '-~ 

TOTAL! - - - . ''':::::" 

Viera Kontabel Neto e A.A. Materia Ie 2018 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

01/01/2018 
Shtesa Pakesime 

Gjendje 
31/12/2018 

1 Toka '- ..~ - - - -
2 Ndertime 

.~ 

" 
-

3 Makineri ,paisje,vegla ~....---......... -
4 Mjete lransporti ,'-..' 

~ 
-

5 kompjulerike 
' ''-.,'-... -., -

6 lyre 
" 
'~ 

'-"" -
7 ' . 

8 '-'~ 

-9 " " - --.. 
TOTAL! - - - - --................. '" 

MARS 2019 



Subjekti "BOND FREEZE "shpk 
L81529014N 

SHENIMET SHPJEGUESE 
1.Kuadri kontabel i aplikuar 
Pasqyrat financiare te periudhes 1 janar 2018 deri 31 .12.2018 ne perberje te te cilave jane Bi lanci, 
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve ,Pasqyra e Fluksit te parase,Pasqyra e ndyshimeve 
ne kapital,Jane pergatitur ne baze te kerkesave te Ligjit Nr.9228 dt 29/04/2004" 
Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare",neni 4 deri neni 18 te ketij ligji dhe SKK-se te vend it 
tone me ndryshimet perkatese 
2.Baza e pergatitjes . 
Bilanci dhe te gjitha pasqyrat financiare jane perpiluar ne mbeshtetje te plote te standarteve te 
aprovuara te Keshillit Kombetar te Kontabilitetit(KKK) si dhe ne zbatim te SKK-se nr.1 ,2 
"Kuadri i pergjitheshem per pergatitjen e Pasqyrave Financiare" ,"Paraqitja e Pasqyrave, 
Financiare"Mbajtja e Kontabilitetit dhe ndertimi i pasqyrave Financiare eshte bere mbi parimin 
e te Drejtave dhe Detyrimeve te Konstatuara. 
3.Parimet dhe Karakteristikat Kryesore 
Janeato te percaktuara ne SKK Nr.1 ,Vijimesia:Shoqeria tregtare nuk ka parashikuar 
nderpreje te aktivitteit te saj,KompesimiNuk ka asnje kompesim midis nje aktivi dhe nje pasivi, 
si dhe ne asnje ze te pasqyrave financiare .Kuptueshmeria :Jane ndertuar pasqyra shtese per te 
bere bilancin si dhe pasqyrat financiare me te lexueshme apo me te qarta .Materjaliteti 
eshte zbatuar vetem per zerat materjale. Besueshmeria eshte siguruar mbasi nuk ka gabime 
materjale si dhe jane ruajtuar parimet e paraqitjes se tyre me besnikeri,perparesise te 
permbajtjes ekonomike mbi ate juridike , nuk ka mbivlersime apo nenvlersime ,nuk 
ka ndryshme te politikave dhe te metod ave kontabel ,duke ruajtur krahesueshmerine midis dy vite 
4Politika Kryesore Kontabel 
Per mjetet monetare eshte zbatuar politika kontabel mbi bazen e Vleres se Drejte sipas skk nr 3 
Per aktivet e tjera Financiare afat shkurter: eshte aplikuar politika kontabel e vleresimit me 
Koston Historike sipas skk-se nr.4 duke perdour metoden e mesatares se ponderuar 
Aktivet Afat Gjate materjale :PolitikA Kontabel e vleresimit eshte ajo sipas SKK-se Nr.5: 
Kostoja historike minus amortizimin e akumuluar. 
Viera e kapitaleve dhe perberesve te tij eshte vleresuar me vleren e tyre historike 
kontabeiNdrysh imet ne grupin kapital kane ardhur jo si efekt i ndonje ndryshimi i SKK-je,apo 
ndryshim te politikave kontabei 
5.percaktimi i te ardhurave dhe shpenzimeve te vitit ushtrimor raportues 
Vleresimi i te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere mbi bazen e parimit rites te kontabilitetit 
(te konstatimit te te drejtave dhe detyrimeve ne momentin e ndodhjes se ngjarjes 

ekonomike (skk nr1 dhe skk nr 8)) 

Klasifikimi i te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres,nuk eshte perfshire tvsh-ja 

ne shifren e afarizmit ,apo tvsh-ja e zbriteshme ne shpenzime. 

6.Monedha funksionale dhe monedha e paraqitjes 
Per transaksionet e realizuara ne monedha te huaja eshte perdorur kursi zyrtar i dites ne te 
cilen eshte kryer transaksioni.per transaksionet e mbyllyra brenda vitit efektet qe 
kane ardhur nga ndrimi i kurseve midis lindjes se nje te drejte apo detyrimi dhe 
shlyerjeve te tyre kane kaluar ne rezultat ,ndersa per transaksionet e pa mbyllura ne lIog. e 
diferencave te konvertimit(SKK-12). Gjendjet e lIogarive bankare te monedhave te huaja 
jane perkethyer ne lek sipas kursit zyrtar te Bankes Qendrore te dates 31.12.2018 
Bilanci dhe Pasqyrat FI ciare jane paraqitur ne monedhen vendase (Lek) 
Hartuar Per Drejtimin e Njesise Ekoriomike 

ADMINISTRATOR 



Subjekti "BOND FREEZE "shpk 
L81529014N 

SHP"IEGIME TE T"IERA SQJARLIESE 

1 )Shpegime plotesuse te posteve te aktivit te bilancit 
eur Kurs 31.12.18 leke 

Mjete monetare gjithsej 2859146 
Nga te cilat 
Ne lIogari bankare: 2588734 
a)Union Bank ne Euro 20903.64 123.42 2579927 
b)Union Bank ne leke 8807 
Ne lIogari bankare: 270412 
Ne lIogari Arka Leke : 85282.4 
Ne lIogari Arka Euro : 1500 123.42 185130 

2)Shpegime plotesuse te posteve te pasivit te bilancit 

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 3759253 

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shend 200442 
nga te cilat : 
Ndaj pagave te punes 193746 
Ndaj sigurimeve shoqerore dhe shendetsore 6696 

Detyrimet dhe te drejtat tatimore per daten 31.12.2018 perputhen me te njejtat shifra 
sipas librit te pergjitheshem te Ilogarive te sistemin tatimor 

Hartuar Per Drejtimin e Njesise Ekonomike 

ADMINISTRATOR 


